
 

 

 

Nº 805 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2025 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 
DECRETO Nº 047/2025, DE 22 DE MAIO DE 2025. . 1 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025 – 

Prêmio Cultural ....................................................... 1 

 

 
 

 

DECRETO Nº 047/2025, DE 22 DE MAIO DE 2025. 

 

“Dispõe sobre a concessão da data base de 

servidores públicos pertencentes ao quadro de 

Profissionais da Educação básica Pública”. 

 

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da 

atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX e XII, 

da Lei Orgânica do Município de Presidente Kennedy, em 

consonância com a Lei Municipal nº 912/2023 de 28 de 

agosto de 2023 -  Plano de Cargos, carreira e 

Remuneração – PCCR dos Profissionais da Educação 

Básica de Presidente Kennedy. 

 

CONSIDERANDO o art 46 da Lei Municipal nº 912/2023 

de 28 de agosto de 2023 que dispõe o mês de maio de 

cada exercício estabelecido como período de data base 

das categorias abrangidas pelo Plano de Carreira dos 

Profissionais de Educação.  

 

D E C R E T A:  

 

Art.1º Fica autorizada a concessão administrativa de 

progressões funcionais a servidores públicos 

pertencentes ao quadro de Profissionais da Educação 

Básica Pública, de que trata a Lei Municipal nº 912/2023 

de 28 de agosto de 2023 -  Plano de Cargos, carreira e 

Remuneração – PCCR dos Profissionais da Educação 

Básica de Presidente Kennedy. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação,  e revoga as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, aos 

22 dias do mês de Maio de 2025, 54º ano da criação de 

Presidente Kennedy. 

 

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE 

Prefeito Municipal 

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2025 – 

Prêmio Cultural 

PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM 

RECURSOS DA 

POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À 

CULTURA – PNAB 

(LEI No 14.399/2022) 

 

Resultado PRELIMINAR da etapa de avaliação 

Município de Presidente Kennedy/TO 

 

Abaixo segue o resultado PRELIMINAR da etapa de 

Avaliação do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

01/2025 – Prêmio Cultural do município de Presidente 

Kennedy /TO em ordem de classificação. Os interessados 

devem enviar até o dia 30/05/2025 os Recursos contra a 

decisão preliminar, para o e-mail 

pnab.presidentekennedy@gmail.com. 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, segunda-feira, 26 de maio de 2025– EDIÇÃO Nº 805 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

mailto:pnab.presidentekennedy@gmail.com


 

 

 

Nº 805 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2025 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Nº Nome Pontuação Situação 

1 Maria Félix Gomes dos Santos  50 (Cota PCD) Classificado 

2 Maria Lúcia Ferreira de Sousa 50 (Cota Preta/Parda) Classificado 

3 Francyely Ribeiro de Oliveira 35 (Cota Preta/Parda) Classificado 

4 Raimunda Saraiva Silva 45 Classificado 

5 Ercilia Pereira Dasilva E Silva 45 Classificado 

6 Oscarina Pereira da Costa 45 Classificado 

7 Maria Regina de Sousa Santos 45 Classificado 

8 Rosa Maria Leal Coimbra Nunes 45 Classificado 

9 Lucineide Leôncio Rodrigues  45 Classificado 

10 Idelma Domingas da Rocha  45 Classificado 

11 Zildene Pereira de Brito Batista 45 Classificado 

12 Lucilene Pereira Martins 45 Classificado 

13 Verisma Pereira dos Reis 45 Classificado 

14 Nubia Regina Batista de Matos  45 Classificado 

15 Valceny Rodrigues Pereira  45 Classificado 

16 Thiara Poliana Vieira Cardoso 45 Classificado 

17 Cesamar Silva Coimbra  40 Classificado 

18 Leandro Pereira França  40 Classificado 

19 Henrique Ferreira Kanck  40 Classificado 

20 João Pedro Gomes Miranda 40 Classificado 

21 Luiza Lima Sobrinho 39 Suplente 

22 Jocyelma Alves da Silva 38 Suplente 

23 Renata Ferreira da Silva  37 Suplente 

24 Mailanny Pereira Nascimento  36 Suplente 

25 Wallicy Neres Oliveira 35 Suplente 

26 Aliany Campos Sobrinho da Costa - 

DESCLASSIFICADO          

Item 2.1 Objeto do Edital. 

Premiação para agentes 

culturais. 

 

Presidente Kennedy, 26 de maio de 2025 

 


		2025-05-26T17:53:26-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




